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Side 2

Spørgsmål: 

Ministeren anmodes om at redegøre for sin opfattelse af årsagen til, at indbetalt selskabs-
skat i de første 3 måneder af 2011 (incl. acontoskatter indbetalt i marts 2011) er under 
halvdelen af den indbetalte selskabsskat i 1. kvartal 2010, jf. indtægtslisten for marts 2011 
fra Skatteministeriet (alm. del – bilag 230) vedrørende konto 38.13, hvor den indbetalte sel-
skabsskat udgør:

1.1. - 31.3. 2010       12.089 mio. kr. svarende til 32,96 pct. af indbetalt selskabsskat i 2010. 

1.1. - 31.3. 2011    4.769 mio. kr. svarende til 13,25 pct. af årets budgetterede selskabsskat 
for 2011.

Svar: 

I oversigten nedenfor er vist en summarisk opdeling af selskabsskatteprovenuet for 1. kvar-
tal 2010 og 2011:

Indtægtsført selskabsskat 1. kvartal 2010 og 1. kvartal 2011.

Mia. kr. 2010 2011

Reguleringer vedr. tidligere år inkl. tillæg 3,7 1,4

Obligatorisk a conto vedr. 2010/2011 7,4 6,3

Frivillige indbetalinger vedr. 2010/2011 1,0 1,2

Udgiftsførsel i forb. med henstand 0,0 -4,1

I alt 12,1 4,8

”Udgiftsførsel i forb. med henstand” dækker over situationer, hvor der gives henstand i for-
bindelse med påklage af ansættelsen efter § 51 i skatteforvaltningsloven. I disse situationer, 
skal henstanden regnskabsmæssigt udgiftsføres, da beløbet ikke længere er forfaldent. 

Der er nærmere redegjort for forholdet i kommentarerne i indtægtslisten for februar 2011, 
herunder at ca. 3,7 mia. kr. kan henføres til en enkelt sag.  I forbindelse med denne sag er 
der tillige sket en udgiftsførsel af de tilknyttede renter på ca.1,3 mia. kr. på konto 38.61.01 
Forrentning i forbindelse med forhøjelser af skatteansættelser, hvorved saldoen på denne er 
blevet negativ. Der er her tale om bevægelser af mere regnskabsteknisk karakter uden 
umiddelbare realøkonomiske konsekvenser.

Det bemærkes endvidere, at der i april 2011 er udgiftsført yderligere henstandsbeløb, såle-
des at det samlede beløb udgør ca. 8,1 mia. kr. ultimo april 2011. 

Oversigten viser, at faldet i de indtægtsførte selskabsskatter i 2011 i forhold til 2010 især 
kan tilskrives udgiftsførslen af henstandsbeløb i 2011 samt mindre reguleringer i 2011 end i 
2010, hvor der i januar 2010 blev indtægtsført et større beløb fra en enkelt sag, jf. kommen-
tarer til indtægtslisten for januar 2010.


